
Aumento 01 octubre 1999 1.119.404$                   
AÑO SUBSIDIO LEGAL

SUBSIDIO 

CONVENCIONAL

Aumento  01 octubre2001 1.325.078$                   AÑO 2001 30.000$                       34.500$                      

Aumento 01 octubre de 2003 1.529.402$                   AÑO 2002 34.000$                       39.100$                      

Aumento 01 octubre 2005 1.744.469$                   AÑO 2003 37.500$                       43.125$                      

Aumento 01 octubre 2007 1.929.674$                   AÑO 2004 41.600$                       47.840$                      

AÑO 2005 44.500$                       51.175$                      

AÑO 2006 47.700$                       54.855$                      

PERIODO Salario base IPC NUEVO SALARIO CON AUMENTO AÑO 2007 50.800$                       58.420$                      

SALARIO A PARTIR DEL 01 OCTUBRE 

DE 2000 1.119.404$        9,23% 1.222.725$       

AUMENTO 01 OCTUBRE DE 2002 1.325.078$        7,65% 1.426.446$       

AUMENTO 01 OCTUBRE DE 2004 1.529.402$        6,49% 1.628.660$       

AUMENTO 01 OCTUBRE DE 2006 1.744.469$        4,85% 1.829.076$       

PERIODO Salario base

A PARTIR DE 27/06/2001 1.222.725$                   

A PARTIR DEL 1 DE OCTUBRE 2001 1.325.078$                   

A PARTIR DEL 1 DE OCTUBRE 2002 1.426.446$                   

A PARTIR DEL 1 DE OCTUBRE 2003 1.529.402$                   

A PARTIR DEL 1 DE OCTUBRE 2004 1.628.660$                   

A PARTIR DEL 1 DE OCTUBRE 2005 1.744.469$                   

A PARTIR DEL 1 DE OCTUBRE 2006 1.829.076$                   

A PARTIR DEL 1 DE OCTUBRE 2007 1.929.674$                   

periodo salario cancelado
salario 

convencional
diferencia ipc inicial ipc final Factor indexación

Total indexación a 

11 de mayo de 

2022
27/06/2001-30/06/2001 86.667$                         163.030$                  76.363$             43,27 111,41 2,6 196.617$                   

1/07/2001-31/07/2001 520.000$                       1.222.725$              702.725$          43,27 111,41 2,6 1.809.350$                

1/08/2001-31/08/2001 541.667$                       1.222.725$              681.058$          43,27 111,41 2,6 1.753.563$                

1/09/2001-30/09/2001 541.667$                       1.222.725$              681.058$          43,27 111,41 2,6 1.753.563$                

1/10/2001-31/10/2001 563.333$                       1.325.078$              761.745$          43,27 111,41 2,6 1.961.313$                

1/11/2001-30/11/2001 520.000$                       1.325.078$              805.078$          43,27 111,41 2,6 2.072.885$                

1/12/2001-21/12/2001 390.000$                       927.555$                  537.555$          43,27 111,41 2,6 1.384.076$                

14/01/2002-31/01/2002 389.334$                       2.338.373$              1.949.039$       46,58 111,41 2,4 4.661.709$                

1/02/2002-28/02/2002 584.000$                       1.325.078$              741.078$          46,58 111,41 2,4 1.772.510$                

1/03/2002-31/03/2002 559.666$                       1.325.078$              765.412$          46,58 111,41 2,4 1.830.712$                

1/04/2002-30/04/2002 632.666$                       1.325.078$              692.412$          46,58 111,41 2,4 1.656.110$                

1/05/2002-31/05/2002 608.334$                       1.325.078$              716.744$          46,58 111,41 2,4 1.714.308$                

1/06/2002-30/06/2002 559.667$                       1.325.078$              765.411$          46,58 111,41 2,4 1.830.709$                

1/07/2022-31/07/2002 608.333$                       1.325.078$              716.745$          46,58 111,41 2,4 1.714.310$                

1/08/2002-31/08/2002 608.333$                       1.325.078$              716.745$          46,58 111,41 2,4 1.714.310$                

1/09/2002-30/09/2002 608.333$                       1.325.078$              716.745$          46,58 111,41 2,4 1.714.310$                

1/10/2002-31/10/2002 676.132$                       1.426.446$              750.314$          46,58 111,41 2,4 1.794.601$                

1/11/2002-30/11/2002 624.122$                       1.426.446$              802.324$          46,58 111,41 2,4 1.918.999$                

1/12/2002-20/12/2002 468.091$                       950.964$                  482.873$          46,58 111,41 2,4 1.154.936$                

15/01/2003-31/01/2003 416.081$                       760.771$                  344.690$          49,83 111,41 2,2 770.660$                   

1/02/2003-28/08/2003 624.122$                       1.426.446$              802.324$          49,83 111,41 2,2 1.793.838$                

1/03/2003-31/03/2003 494.096$                       1.426.446$              932.350$          49,83 111,41 2,2 2.084.551$                

1/04/2003-30/04/2003 624.122$                       1.426.446$              802.324$          49,83 111,41 2,2 1.793.838$                

1/05/2003-31/05/2003 676.132$                       1.426.446$              750.314$          49,83 111,41 2,2 1.677.554$                

1/06/2003-30/06/2003 572.112$                       1.426.446$              854.334$          49,83 111,41 2,2 1.910.122$                

1/07/2003-31/07/2003 702.137$                       1.426.446$              724.309$          49,83 111,41 2,2 1.619.412$                

1/08/2003-31/08/2003 624.122$                       1.426.446$              802.324$          49,83 111,41 2,2 1.793.838$                

1/09/2003-30/09/2003 676.132$                       1.426.446$              750.314$          49,83 111,41 2,2 1.677.554$                

1/10/2003-31/10/2003 676.132$                       1.529.402$              853.270$          49,83 111,41 2,2 1.907.743$                

1/11/2003-30/11/2003 631.061$                       1.529.402$              898.341$          49,83 111,41 2,2 2.008.512$                

1/12/2003-19/12/2003 493.000$                       968.621$                  475.621$          49,83 111,41 2,2 1.063.395$                

13/01/2004-31/01/2004 493.000$                       917.641$                  424.641$          53,07 111,41 2,1 891.450$                   

1/02/2004-28/02/2004 696.000$                       1.529.402$              833.402$          53,07 111,41 2,1 1.749.563$                

1/03/2004-31/03/2004 754.000$                       1.529.402$              775.402$          53,07 111,41 2,1 1.627.804$                

1/04/2004-30/04/2004 696.000$                       1.529.402$              833.402$          53,07 111,41 2,1 1.749.563$                

1/05/2004-31/05/2004 696.000$                       1.529.402$              833.402$          53,07 111,41 2,1 1.749.563$                

1/06/2004-30/06/2004 696.000$                       1.529.402$              833.402$          53,07 111,41 2,1 1.749.563$                

1/07/2004-31/07/2004 725.000$                       1.529.402$              804.402$          53,07 111,41 2,1 1.688.683$                

1/08/2004-31/08/2004 696.000$                       1.529.402$              833.402$          53,07 111,41 2,1 1.749.563$                

1/09/2004-30/09/2004 754.000$                       1.529.402$              775.402$          53,07 111,41 2,1 1.627.804$                

1/10/2004-31/10/2004 772.850$                       1.628.660$              855.810$          53,07 111,41 2,1 1.796.605$                

1/11/2004-30/11/2004 741.936$                       1.628.660$              886.724$          53,07 111,41 2,1 1.861.503$                

1/12/2004-23/12/2004 587.366$                       1.628.660$              1.041.294$       53,07 111,41 2,1 2.185.992$                

14/01/2005-31/01/2005 463.710$                       1.628.660$              1.164.950$       55,99 111,41 2,0 2.318.041$                

1/02/2005-28/02/2005 741.936$                       1.628.660$              886.724$          55,99 111,41 2,0 1.764.421$                

1/03/2005-31/03/2005 741.936$                       1.628.660$              886.724$          55,99 111,41 2,0 1.764.421$                

1/04/2005-30/04/2005 803.764$                       1.628.660$              824.896$          55,99 111,41 2,0 1.641.395$                

1/05/2005-31/05/2005 711.022$                       1.628.660$              917.638$          55,99 111,41 2,0 1.825.934$                

1/06/2005-30/06/2005 772.850$                       1.628.660$              855.810$          55,99 111,41 2,0 1.702.908$                

1/07/2005-31/07/2005 741.936$                       1.628.660$              886.724$          55,99 111,41 2,0 1.764.421$                

1/08/2005-31/08/2005 772.850$                       1.628.660$              855.810$          55,99 111,41 2,0 1.702.908$                

1/09/2005-30/09/2005 803.764$                       1.628.660$              824.896$          55,99 111,41 2,0 1.641.395$                

1/10/2005-31/10/2005 772.850$                       1.744.469$              971.619$          55,99 111,41 2,0 1.933.347$                

1/11/2005-30/11/2005 741.936$                       1.744.469$              1.002.533$       55,99 111,41 2,0 1.994.860$                

1/12/2005-23/12/2005 680.134$                       1.337.426$              657.292$          55,99 111,41 2,0 1.307.893$                

17/01/2006-31/01/2006 442.087$                       814.086$                  371.999$          58,7 111,41 1,9 706.037$                   

1/02/2006-28/02/2006 816.160$                       1.744.469$              928.309$          58,7 111,41 1,9 1.761.889$                

1/03/2006-31/03/2006 884.174$                       1.744.469$              860.295$          58,7 111,41 1,9 1.632.802$                

1/04/2006-30/04/2006 782.153$                       1.744.469$              962.316$          58,7 111,41 1,9 1.826.433$                

1/05/2006-31/05/2006 850.167$                       1.744.469$              894.302$          58,7 111,41 1,9 1.697.346$                

1/06/2006-30/06/2006 816.600$                       1.744.469$              927.869$          58,7 111,41 1,9 1.761.054$                

1/07/2006-31/07/2006 816.160$                       1.744.469$              928.309$          58,7 111,41 1,9 1.761.889$                

1/08/2006-31/08/2006 850.167$                       1.744.469$              894.302$          58,7 111,41 1,9 1.697.346$                

1/09/2006-30/09/2006 884.174$                       1.744.469$              860.295$          58,7 111,41 1,9 1.632.802$                

1/10/2006-31/10/2006 878.902$                       1.829.076$              950.174$          58,7 111,41 1,9 1.803.388$                

1/11/2006-31/11/2006 843.746$                       1.829.076$              985.330$          58,7 111,41 1,9 1.870.112$                

1/12/2006-31/12/2006 667.966$                       1.829.076$              1.161.110$       58,7 111,41 1,9 2.203.735$                

SUBSIDIO DE TRANSPORTE

AUMENTOS SALARIALES AÑOS 2000, 2002, 2004 Y 2006

SALARIOS CONSOLIDADOS

Nivelación salarial 



1/01/2007-31/01/2007 421.873$                       1.829.076$              1.407.203$       61,33 111,41 1,8 2.556.277$                

1/02/2007-28/02/2007 843.746$                       1.829.076$              985.330$          61,33 111,41 1,8 1.789.917$                

1/03/2007-31/03/2007 914.058$                       1.829.076$              915.018$          61,33 111,41 1,8 1.662.190$                

1/04/2007-30/041/2007 808.590$                       1.829.076$              1.020.486$       61,33 111,41 1,8 1.853.780$                

1/05/2007-31/05/2007 878.902$                       1.829.076$              950.174$          61,33 111,41 1,8 1.726.053$                

1/06/2007-30/06/2007 843.746$                       1.829.076$              985.330$          61,33 111,41 1,8 1.789.917$                

1/07/2007-31/07/2007 843.746$                       1.829.076$              985.330$          61,33 111,41 1,8 1.789.917$                

1/08/2007-31/08/2007 1.089.840$                   1.829.076$              739.236$          61,33 111,41 1,8 1.342.871$                

1/09/2007-30/09/2007 1.054.684$                   1.829.076$              774.392$          61,33 111,41 1,8 1.406.734$                

1/10/2007-31/10/2007 1.089.840$                   1.929.674$              839.834$          61,33 111,41 1,8 1.525.614$                

1/11/2007-30/11/2007 1.054.684$                   1.929.674$              874.990$          61,33 111,41 1,8 1.589.477$                

1/12/2007-21/12/2007 883.790$                       1.350.772$              466.982$          61,33 111,41 1,8 848.303$                   

TOTAL 65.187.159$    TOTAL 136.535.391$           



periodo subdio cancelado
subsidio 

convencional
diferencia ipc inicial ipc final Factor indexación

Total indexación a 

11 de mayo de 

2022
27/06/2001-30/06/2001 4.600$                           4.600$                      -$                 43,27 111,41 2,6 -$                          

1/07/2001-31/07/2001 34.500$                         34.500,00$              -$                 43,27 111,41 2,6 -$                          

1/08/2001-31/08/2001 34.500$                         39.100,00$              4.600$               43,27 111,41 2,6 11.844$                      

1/09/2001-30/09/2001 34.500$                         43.125,00$              8.625$               43,27 111,41 2,6 22.207$                      

1/10/2001-31/10/2001 34.500$                         47.840,00$              13.340$             43,27 111,41 2,6 34.347$                      

1/11/2001-30/11/2001 34.500$                         51.175,00$              16.675$             43,27 111,41 2,6 42.934$                      

1/12/2001-21/12/2001 24.150$                         24.150$                    -$                 43,27 111,41 2,6 -$                          

14/01/2002-31/01/2002 23.460$                         69.000$                    45.540$             46,58 111,41 2,4 108.923$                   

1/02/2002-28/02/2002 36.493$                         39.100$                    2.607$               46,58 111,41 2,4 6.235$                        

1/03/2002-31/03/2002 39.100$                         39.100$                    -$                 46,58 111,41 2,4 -$                          

1/04/2002-30/04/2002 39.100$                         39.100$                    -$                 46,58 111,41 2,4 -$                          

1/05/2002-31/05/2002 39.100$                         39.100$                    -$                 46,58 111,41 2,4 -$                          

1/06/2002-30/06/2002 39.100$                         39.100$                    -$                 46,58 111,41 2,4 -$                          

1/07/2022-31/07/2002 39.100$                         39.100$                    -$                 46,58 111,41 2,4 -$                          

1/08/2002-31/08/2002 39.100$                         39.100$                    -$                 46,58 111,41 2,4 -$                          

1/09/2002-30/09/2002 39.100$                         39.100$                    -$                 46,58 111,41 2,4 -$                          

1/10/2002-31/10/2002 39.100$                         39.100$                    -$                 46,58 111,41 2,4 -$                          

1/11/2002-30/11/2002 39.100$                         39.100$                    -$                 46,58 111,41 2,4 -$                          

1/12/2002-20/12/2002 26.067$                         26.067$                    0-$                       46,58 111,41 2,4 -$                            

15/01/2003-31/01/2003 24.438$                         23.000$                    1.438-$               49,83 111,41 2,2 3.215-$                        

1/02/2003-28/08/2003 40.250$                         43.125$                    2.875$               49,83 111,41 2,2 6.428$                        

1/03/2003-31/03/2003 34.500$                         43.125$                    8.625$               49,83 111,41 2,2 19.284$                      

1/04/2003-30/04/2003 43.125$                         43.125$                    -$                 49,83 111,41 2,2 -$                          

1/05/2003-31/05/2003 43.125$                         43.125$                    -$                 49,83 111,41 2,2 -$                          

1/06/2003-30/06/2003 43.125$                         43.125$                    -$                 49,83 111,41 2,2 -$                          

1/07/2003-31/07/2003 43.125$                         43.125$                    -$                 49,83 111,41 2,2 -$                          

1/08/2003-31/08/2003 43.125$                         43.125$                    -$                 49,83 111,41 2,2 -$                          

1/09/2003-30/09/2003 43.125$                         43.125$                    -$                 49,83 111,41 2,2 -$                          

1/10/2003-31/10/2003 43.125$                         43.125$                    -$                 49,83 111,41 2,2 -$                          

1/11/2003-30/11/2003 43.125$                         43.125$                    -$                 49,83 111,41 2,2 -$                          

1/12/2003-19/12/2003 27.313$                         27.313$                    -$                 49,83 111,41 2,2 -$                          

13/01/2004-31/01/2004 30.299$                         28.704$                    1.595-$               53,07 111,41 2,1 3.348-$                        

1/02/2004-28/02/2004 46.245$                         47.840$                    1.595$               53,07 111,41 2,1 3.348$                        

1/03/2004-31/03/2004 47.840$                         47.840$                    -$                 53,07 111,41 2,1 -$                          

1/04/2004-30/04/2004 47.840$                         47.840$                    -$                 53,07 111,41 2,1 -$                          

1/05/2004-31/05/2004 47.840$                         47.840$                    -$                 53,07 111,41 2,1 -$                          

1/06/2004-30/06/2004 47.840$                         47.840$                    -$                 53,07 111,41 2,1 -$                          

1/07/2004-31/07/2004 47.840$                         47.840$                    -$                 53,07 111,41 2,1 -$                          

1/08/2004-31/08/2004 47.840$                         47.840$                    -$                 53,07 111,41 2,1 -$                          

1/09/2004-30/09/2004 47.840$                         47.840$                    -$                 53,07 111,41 2,1 -$                          

1/10/2004-31/10/2004 47.840$                         47.840$                    -$                 53,07 111,41 2,1 -$                          

1/11/2004-30/11/2004 47.840$                         47.840$                    -$                 53,07 111,41 2,1 -$                          

1/12/2004-23/12/2004 36.677$                         36.677$                    0$                       53,07 111,41 2,1 1$                                

14/01/2005-31/01/2005 30.705$                         28.999$                    1.706-$               55,99 111,41 2,0 3.394-$                        

1/02/2005-28/02/2005 47.763$                         51.175$                    3.412$               55,99 111,41 2,0 6.789$                        

1/03/2005-31/03/2005 51.175$                         51.175$                    -$                 55,99 111,41 2,0 -$                          

1/04/2005-30/04/2005 51.175$                         51.175$                    -$                 55,99 111,41 2,0 -$                          

1/05/2005-31/05/2005 51.175$                         51.175$                    -$                 55,99 111,41 2,0 -$                          

1/06/2005-30/06/2005 51.175$                         51.175$                    -$                 55,99 111,41 2,0 -$                          

1/07/2005-31/07/2005 51.175$                         51.175$                    -$                 55,99 111,41 2,0 -$                          

1/08/2005-31/08/2005 51.175$                         51.175$                    -$                 55,99 111,41 2,0 -$                          

1/09/2005-30/09/2005 51.175$                         51.175$                    -$                 55,99 111,41 2,0 -$                          

1/10/2005-31/10/2005 51.175$                         51.175$                    -$                 55,99 111,41 2,0 -$                          

1/11/2005-30/11/2005 51.175$                         51.175$                    -$                 55,99 111,41 2,0 -$                          

1/12/2005-23/12/2005 39.234$                         39.234$                    0$                       55,99 111,41 2,0 0$                                

17/01/2006-31/01/2006 27.428$                         25.599$                    1.829-$               58,7 111,41 1,9 3.471-$                        

1/02/2006-28/02/2006 51.198$                         54.855$                    3.657$               58,7 111,41 1,9 6.941$                        

1/03/2006-31/03/2006 54.855$                         54.855$                    -$                 58,7 111,41 1,9 -$                          

1/04/2006-30/04/2006 54.855$                         54.855$                    -$                 58,7 111,41 1,9 -$                          

1/05/2006-31/05/2006 54.855$                         54.855$                    -$                 58,7 111,41 1,9 -$                          

1/06/2006-30/06/2006 54.855$                         54.855$                    -$                 58,7 111,41 1,9 -$                          

1/07/2006-31/07/2006 54.855$                         54.855$                    -$                 58,7 111,41 1,9 -$                          

1/08/2006-31/08/2006 54.855$                         54.855$                    -$                 58,7 111,41 1,9 -$                          

1/09/2006-30/09/2006 54.855$                         54.855$                    -$                 58,7 111,41 1,9 -$                          

1/10/2006-31/10/2006 54.855$                         54.855$                    -$                 58,7 111,41 1,9 -$                          

1/11/2006-31/11/2006 54.855$                         54.855$                    -$                 58,7 111,41 1,9 -$                          

1/12/2006-31/12/2006 45.713$                         54.855$                    9.142$               58,7 111,41 1,9 17.351$                      

1/01/2007-31/01/2007 27.263$                         58.420$                    31.157$             61,33 111,41 1,8 56.599$                      

1/02/2007-28/02/2007 54.525$                         58.420$                    3.895$               61,33 111,41 1,8 7.076$                        

1/03/2007-31/03/2007 58.420$                         58.420$                    -$                 61,33 111,41 1,8 -$                          

1/04/2007-30/041/2007 58.420$                         58.420$                    -$                 61,33 111,41 1,8 -$                          

1/05/2007-31/05/2007 58.420$                         58.420$                    -$                 61,33 111,41 1,8 -$                          

1/06/2007-30/06/2007 58.420$                         58.420$                    -$                 61,33 111,41 1,8 -$                          

1/07/2007-31/07/2007 58.420$                         58.420$                    -$                 61,33 111,41 1,8 -$                          

1/08/2007-31/08/2007 58.420$                         58.420$                    -$                 61,33 111,41 1,8 -$                          

1/09/2007-30/09/2007 58.420$                         58.420$                    -$                 61,33 111,41 1,8 -$                          

1/10/2007-31/10/2007 58.420$                         58.420$                    -$                 61,33 111,41 1,8 -$                          

1/11/2007-30/11/2007 58.420$                         58.420$                    -$                 61,33 111,41 1,8 -$                          

1/12/2007-21/12/2007 40.894$                         58.420$                    17.526$             61,33 111,41 1,8 31.837$                      

TOTAL 166.703$          TOTAL 368.715$                   

SUBSIDIO DE TRANSPORTE 



Causación

Bonificacion 

Semestral CTF 

cancelada que 

asimilamos a prima 

de navidad

Primas de 

navidad causadas
diferencia ipc inicial Ipc final Factor indexación

Total indexación a 

11 de mayo de 

2022

20/12/2001 390.000$                       1.231.344$              841.344$          43,27 111,41 2,6 2.166.263$                

20/12/2002 491.207$                       1.806.832$              1.315.625$       46,58 111,41 2,4 3.146.711$                

20/12/2003 544.556$                       1.937.243$              1.392.687$       49,83 111,41 2,2 3.113.771$                

20/12/2004 594.236$                       2.062.970$              1.468.734$       53,07 111,41 2,1 3.083.317$                

20/12/2005 653.684$                       2.209.661$              1.555.977$       55,99 111,41 2,0 3.096.113$                

20/12/2006 464.758$                       2.316.829$              1.852.071$       58,7 111,41 1,9 3.515.149$                

20/12/2007 703.122$                       1.994.628$              1.291.506$       61,33 111,41 1,8 2.346.107$                

TOTAL 9.717.944$       TOTAL 20.467.430$             

Causación

Bonificacion 

Semestral CTF 

voluntaria 

cancelada que 

asimilamos a prima 

de junio

Primas de junio 

causadas
diferencia ipc inicial Ipc final Factor indexación

Total indexación a 

11 de mayo de 

2022

30/06/2001 -$                                20.379$                    20.379$             43,27 111,41 2,6 52.470$                      

30/06/2002 338.639$                       1.325.078$              986.439$          46,58 111,41 2,4 2.359.364$                

30/06/2003 359.737$                       1.426.446$              1.066.709$       49,83 111,41 2,2 2.384.951$                

30/06/2004 406.000$                       1.529.402$              1.123.402$       53,07 111,41 2,1 2.358.361$                

30/06/2005 430.220$                       1.628.660$              1.198.440$       55,99 111,41 2,0 2.384.680$                

30/06/2006 464.758$                       1.744.469$              1.279.711$       58,7 111,41 1,9 2.428.835$                

30/06/2007 527.342$                       1.829.076$              1.301.734$       61,33 111,41 1,8 2.364.685$                

TOTAL 6.976.814$       TOTAL 14.333.346$             

Causación

Bonificacion 

vacacional 

cancelada que 

asimilamos a prima 

de vacaciones

Primas de 

vacaciones 

causadas

diferencia ipc inicial Ipc final Factor indexación

Total indexación a 

11 de mayo de 

2022

26/06/2002 0 1.325.078$              1.325.078$       43,27 111,41 2,6 3.411.762$                

26/06/2003 527.342$                       1.426.446$              899.104$          46,58 111,41 2,4 2.150.477$                

26/06/2004 0 1.529.402$              1.529.402$       49,83 111,41 2,2 3.419.440$                

26/06/2005 0 1.628.660$              1.628.660$       53,07 111,41 2,1 3.419.051$                

26/06/2006 0 1.744.469$              1.744.469$       55,99 111,41 2,0 3.471.179$                

26/06/2007 0 1.829.076$              1.829.076$       -$                          

21/12/2007 1.072.716$                   938.036$                  134.680-$          58,7 111,41 1,9 255.617-$                   

TOTAL 8.821.109$       TOTAL 15.616.292$             

Causación

primas de 

antiguedad 

canceladas

Primas de 

antiguedad 

causadas

diferencia ipc inicial Ipc final Factor indexación

Total indexación a 

11 de mayo de 

2022
27/06/2006 0 1.104.830$              1.104.830$       58,7 111,41 1,9 2.096.919$                

27/06/2007 0 1.158.415$              1.158.415$       61,33 111,41 1,8 2.104.337$                

21/12/2007 0 594.089$                  594.089$          61,33 111,41 1,8 1.079.203$                

TOTAL 2.857.334$       TOTAL 5.280.459$                

Concepto Valor Total
Indexado al 11 de 

mayo de 2022

Nivelación salarial 65.187.159$                 136.535.391$          

Diferencias adeudadas - Subsidio de 

transporte 166.703$                       368.715$                  

Diferencias adeudadas - Prima de 

navidad 9.717.944$                   20.467.430$            

Diferencias adeudadas - Primas de 

junio 6.976.814$                   14.333.346$            

Diferencias adeudadas - Primas de 

vacaciones 8.821.109$                   15.616.292$            

Diferencias adeudadas - Primas de 

antigüedad 2.857.334$                   5.280.459$              

Total 192.601.632$      

PRIMA DE NAVIDAD

PRIMA DE JUNIO

PRIMA DE VACACIONES

PRIMA DE ANTIGÜEDAD

RESUMEN


